UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLVH

V/v đăng ký danh sách học viên

tham gia Lớp tập,  PBGDPL về

công tác xây dựng, thực hiện hương ước,

quy ước vùng đồng bào dân tộc thiểu số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày         tháng  8  năm 2025

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường1

Căn cứ  các Văn bản của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch2, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Kon Tum (cũ) đã ban hành Công văn số 450/SVHTTDL-

QLVHTT ngày 06/3/2025 về việc đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn về xây

dựng, thực hiện hương ước, quy ước vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

Thực hiện Công văn số 4041/BVHTTDL-PC ngày 11/8/2025 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp tổ chức Tập huấn, phổ biến giáo dục pháp

luật về công tác xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước vùng đồng bào dân tộc

thiểu số tại tỉnh Quảng Ngãi; hướng dẫn phân cấp, phân quyền, phân định thẩm

quyền để vận hành chính quyền địa phương 02 cấp;

Để tiếp tục triển khai tổ chức Lớp tập huấn sau khi tổ chức bộ máy chính

quyền địa phương theo mô hình 02 cấp, bổ sung nội dung hướng dẫn các quy định

pháp luật về phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Ngành, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban nhân dân các

xã, phường phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Tổng hợp, cập nhật lại số lượng và lập danh sách đề cử học viên tham gia

Lớp tập huấn (theo mẫu tại Phụ lục kèm theo Công văn này) bao gồm:

- Đối tượng là Lãnh đạo và công chức Văn hóa - xã hội của Ủy ban nhân dân

cấp xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi của tỉnh phụ trách công tác xây

1 Xã NgọK Bay, Xã Ia Chim, Xã Đắk Rơ Wa, Xã Đắk Pxi, Xã Đắk Mar, Xã Đắk Ui, Xã Ngọk Réo, Xã Đắk

Hà, Xã Ngọk Tụ, Xã Đắk Tô, Xã Kon Đào, Xã Đắk Sao, Xã Đắk Tờ Kan, Xã Tu Mơ Rông, Xã Măng Ri,

Xã Bờ Y, Xã Sa Loong, Xã Dục Nông, Xã Xốp, Xã Ngọc Linh, Xã Đắk Plô, Xã Đắk Pék, Xã Đắk Môn, Xã

Sa Thầy, Xã Sa Bình, Xã Ya Ly, Xã Ia Tơi, Xã Đăk Kôi, Xã Kon Braih, Xã Đắk Rve, Xã Măng Đen, Xã

Măng Bút, Xã Kon Plong, Phường Kon Tum, Phường Đăk Cấm, Phường Đăk Bla, Xã Đắk Long, Xã Rờ

Kơi, Xã Mô Rai, Xã Ia Đal.

2 Công văn số 784/BVHTTDL-PC, ngày 27/2/202 về việc phối hợp tổ chức Tập huấn, phổ biến giáo dục

pháp luật về công tác xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước vùng đồng bào dân tộc thiểusố tại một số

tỉnh biên giới Việt Nam -Trung Quốc, Việt Nam - Lào, Việt Nam - Campuchia (theo Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025).

dựng, thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn. (Học viên tham dự Lớp tập huấn

do đơn vị cử cán bộ chi trả theo quy định hiện hành).

- Đối tượng là người không hưởng lương ngân sách của các xã, phường, vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, gồm: Trưởng thôn, tổ trưởng dân phố và

tương đương, đại diện cộng đồng dân cư (mỗi xã, phường, thị trấn cử 1 học viên)

(Ban Tổ chức hỗ trợ kinh phí ăn, nghỉ, đi lại cho trưởng thôn, tổ trưởng dân phố và

tương đương - người không trong danh sách trả lương của cơ quan nhà nước, đơn

vị sự nghiệp công lập và doanh nghiệp).

Đề nghị các đơn vị đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn gửi về Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 20/8/2025 để tổng hợp phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLVH (NTN)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoàng

Phụ lục

(Kèm theo Công văn  số        /SVHTTDL-QLVH ngày     tháng 8  năm 2025

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi)

DANH SÁCH HỌC VIÊN

Tham gia lớp Tập huấn, phổ biến giáo dục pháp luật về công tác

 xây dựng thực hiệnh ương ước, quy ước vùng đồng bào dân tộc thiểu số

Phía Tây tỉnh Quảng Ngãi

STT Họ và tên Chức vụ/

nghề nghiệp

Cơ quan công

tác

Điện thoại

A. CÔNG CHỨC

I XÃ, PHƯỜNG

1

2

B - TRƯỞNG THÔN, TỔ TRƯỞNG (KHÔNG HƯỞNG

LƯƠNG TỪ NSNN)

I XÃ, PHƯỜNG

1

2

		2025-08-15T18:44:10+0700
	Phan Văn Hoàng

		2025-08-16T09:37:33+0700

		2025-08-16T09:37:33+0700

		2025-08-16T09:37:33+0700